- 1 -

お客様各位
2022 年 7 月 27 日

グローブシップ株式会社

グローブシップ、ビルメンテナンス業界にてアイオロス・ロボットの販売拡大のため

丸文株式会社とセールスパートナー契約を締結

グローブシップ株式会社(社長：矢口敏和、本社：東京都港区、以下、グローブシップ)と丸文株式会社（社長：飯野

亨、本社：東京都中央区、資本金：62 億 1,450 万円、以下 丸文社）は、日本全国におけるアイオロス・ロボットの販売

を目的としたセールスパートナー契約を締結しましたのでお知らせいたします。当社がもつ FM サービス、ビルメンテナンスのノウハ

ウとアイオロス・ロボットの先端技術を用いたビルメンテナンスを模索し、お客様への新たなファシリティサービスを提案していきます。

＜契約締結の概要＞

 当社は、アイオロス・ロボットの導入を通じて、設備管理や、清掃、警備保安などの業務を請け負うビルメンテナンス業界のパ

イオニアとして課題である労働力不足の解消や生産性の向上に向けて検証等を実施しておりました。今年 3 月にはアイオロス・

ロボットをグローブシップ本社に導入し、オフィス内における除菌作業や夜間巡視作業を実施しております。この度、日本各地に

販売網やサポート体制を有している丸文社とセールスパートナー契約を締結することとなりました。今回のセールスパートナー契

約により、日本のビルメンテナンス業界向けに販売ネットワークを構築することが可能となり、同業界が抱える課題の解決にむけ

て邁進してまいります。

＜丸文社のご紹介＞

 丸文社は、半導体や電子部品、システム機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する商社です。 1844 年に

創業し、現在はエレクトロニクス市場を事業領域として、グローバルに事業展開しています。『未来をつなぐ、技術で繋ぐ。』を企

業スローガンに掲げ、先端技術を有するユニークな商材の発掘とともに、豊富な商材とこれまで培ってきた技術・ノウハウを組み

合わせた新たなソリューションを開発し、お客様へ提供しています。

＜アイオロス・ロボットについて＞

介護施設等で多忙なスタッフの負担を軽減する、アイオロス社が開発したヒューマノイド AI ロボット。

アイオロス・ロボットに関する情報については下記の丸文社 Web サイトをご覧ください。

           紫外線による除菌作業イメージ                 夜間巡視作業イメージ

◎アイオロス・ロボットのプロモーション動画

- 2 -

https://www.youtube.com/watch?v=0djXBwG1b0c

◎アイオロス・ロボットの機能と特長

https://www.marubun.co.jp/products/3019/

◎アイオロス・ロボットの活用例のご紹介

https://www.marubun.co.jp/products/3035/

◎アイオロス・ロボット デモルームのご案内

https://www.marubun.co.jp/products/23059/

＜丸文株式会社について＞

本   社 : 東京都中央区日本橋大伝馬町 8-1

設   立 : 1947 年

代 表 者 : 代表取締役社長 飯野亨

従 業 員  : 1,119 名（連結：2022 年 3 月 31 日現在）

資 本 金 : 62 億 1,450 万円

売 上 高 : 1,677 億円（2021 年度連結）

事業内容 : 半導体や電子部品、システム機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する商社。

東京証券取引所プライム市場に上場。（コード：7537）

U R L : https://www.marubun.co.jp/

＜グローブシップ社について＞

会 社 名 : グローブシップ株式会社

本   社 : 東京都港区芝四丁目 11 番 3 号 芝フロントビル

設   立 : 2015 年（創業 1953 年）

代 表 者 : 代表取締役社長 矢口敏和

事業内容  ビルメンテナンスサービス（設備管理、清掃、警備、ビル遠隔集中管理業務）、FM ソリューシ

ョンサービス（FM コンサルティング、ビジネスサポートサービス、エネルギーマネジメント、PM サポ

ート）、工事業務、省エネ関連工事、マンション管理業務、PFI、指定管理者関連業務、海

外事業

U R L : https://www.globeship.co.jp/

アイオロス・ロボットに関するお問い合せ先

グローブシップ株式会社

FMDX 開発事業部

E-mail：gs_rfm_cs@globeship.co.jp

https://www.youtube.com/watch?v=0djXBwG1b0c
https://www.marubun.co.jp/products/3019/
https://www.marubun.co.jp/products/3035/
https://www.marubun.co.jp/products/23059/
https://www.marubun.co.jp/
https://www.globeship.co.jp/
file:///C:/Users/139017/Downloads/gs_rfm_cs@globeship.co.jp